

ACTA DE SESIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA

FECHA: 30.04.2020 HORA: 09:30 horas

Iniciando la Sesión de Consejo Universitario mediante Videoconferencia se verifico el Quórum que conforman el Consejo Universitario y se encuentran el 100% de la asistencia, se procedió a dar lectura de la agenda respectiva:

AGENDA:

- 1. Aprobación de la modificación del Plan Operativo Institucional 2020.
- 2. Dejar sin efecto la Resolución Consejo Universitario N° 007-2020-UAI-CU/P de fecha 03.01.2020 y aprobación del "Formato de Licenciamiento C9" para el Semestre Académico 2020-I.
- 3. Dejar sin efecto la Resolución de Consejo Universitario Nº 017/03-2020-UAI-CU/P de fecha 10.01.2020 y aprobar la Modificación del Plan de Investigación 2020.
- 4. Dejar sin efecto el Artículo 1° y el Artículo 2° de la Resolución de Consejo Universitario N° 089-2020-UAI-CU/P-V de fecha 15.04.2020 y aprobar la modificación de la "Directiva de orientación a los docentes para el desarrollo de clases no presenciales en el semestre académico 2020-1" y la modificación de la "Directiva de orientación a los alumnos para el desarrollo de clases no presenciales en el semestre académico 2020-1".
- 5. Aprobar la medida excepcional y temporal de "Suspensión del desarrollo del Internado de la Facultad de Ciencias de la Salud, respecto al semestre académico 2020-1".

PARTICIPANTES DE LA SESIÓN:

Rector

Vicerrector Académico

INFORMES Y/O PROPUESTAS A

DEBATIR

Decano (e) de la Facultad de Ciencias de la Salud

Representantes de los Estudiantes

Representantes de los Graduados

: Dr. Hernando Martín Campos Martínez

: Dr. Willian Esteban Chu Estrada

: Mg. Mariana Alejandra Campos Sobrino

: Srta. Winny Vanessa Andia Tasayco Srta. Irma Gabriela Canepa Arcos

: Bach. Luis Enrique Martínez Chacaliaza

DETALLE DE LA SESIÓN

- Modificación del Plan Operativo Institucional 2020.
- Dejar sin efecto la Resolución Consejo Universitario N° 007-2020-UAI-CU/P de fecha 03.01.2020 y aprobación del "Formato de Licenciamiento C9" para el Semestre Académico 2020-I.
- Dejar sin efecto la Resolución de Consejo Universitario Nº 017/03-2020-UAI-CU/P de fecha 10.01.2020 y aprobar la Modificación del Plan de Investigación 2020.
- 4. Dejar sin efecto el Ártículo 1° y el Artículo 2° de la Resolución de Consejo Universitario N° 089- 2020-UAI-CU/P-V de fecha 15.04.2020 y aprobar la modificación de la "Directiva de orientación a los docentes para el desarrollo de clases no presenciales en el semestre académico 2020-1" y la modificación de la "Directiva de orientación a los alumnos para el desarrollo de clases no presenciales en el semestre académico 2020-1".
- Aprobar la medida excepcional y temporal de "Suspensión del desarrollo del Internado de la Facultad de Ciencias de la Salud, respecto al semestre académico 2020-1".

ACUERDOS

- 1. Aprobar la modificación del Plan Operativo Institucional 2020.
- 2. Dejar sin efecto la Resolución Consejo Universitario N° 007-2020-UAI-CU/P de fecha 03.01.2020 y aprobación del "Formato de Licenciamiento C9" para el Semestre Académico 2020-I.



ACTA DE SESIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA

- Dejar sin efecto la Resolución de Consejo Universitario Nº 017/03-2020-UAI-CU/P de fecha 10.01.2020 y aprobar la Modificación del Plan de Investigación 2020.
- 4. Dejar sin efecto el Artículo 1° y el Artículo 2° de la Resolución de Consejo Universitario N° 089-2020-UAI-CU/P-V de fecha 15.04.2020 y aprobar la modificación de la "Directiva de orientación a los docentes para el desarrollo de clases no presenciales en el semestre académico 2020-1" y la modificación de la "Directiva de orientación a los alumnos para el desarrollo de clases no presenciales en el semestre académico 2020-1".
- 5. Aprobar la medida excepcional y temporal de "Suspensión del desarrollo del Internado de la Facultad de Ciencias de la Salud, respecto al semestre académico 2020-1".

Siendo a las 11:30 horas tras haber abordado todos los puntos de la agenda y al no existir ningún otro punto que poner en consideración en la reunión, se cierra la Sesión de Consejo Universitario para lo cual firman la presente acta en señal de conformidad el Dr. Hernando Martín Campos Martínez – Rector y la Lic. Morayma del Rosario Campos Sobrino – Secretaria General

DR. HERNANDO MARTÍN CAMPOS MARTÍNEZ
RECTOR

SECRETARIA CON CHINCHA CHINCHA

MORAYMA DEL BOSARIO CAMPOS SOBRINO SECRETABIA GENERAL